

CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA SA

Estados financieros intermedios condensados por el período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 junto con los Informes de revisión de estados financieros condensados de período intermedio y de la Comisión Fiscalizadora

EJERCICIO ECONÓMICO N° 13
INICIADO EL 1° DE ENERO DE 2025
ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONDENSADOS AL 30 DE JUNIO DE 2025

Domicilio legal:	Av. Presidente Roque Sáenz Peña 615, Piso 11, Ciudad Autónoma de Buenos Aires
Objeto:	Otorgar, organizar y promover créditos y financiamientos de cualquier naturaleza por cuenta propia o de terceros, a personas humanas y jurídicas que adquieran productos de las marcas que comercializan CNH Argentina e IVECO Group; adquirir créditos de las sociedades CNH Argentina SA e IVECO Argentina SA originados por dichas sociedades con sus clientes durante el curso ordinario de sus negocios; emitir valores, realizar oferta pública y colocación de sus obligaciones negociables y otros (nota 1).
Fecha de Inscripción en el Registro Público de Comercio:	2 de diciembre de 2013
Última modificación de Estatuto:	11 de abril de 2022
Número de Inscripción en el Registro Público de Comercio:	15.185 – Libro 90
Número de Registro en la Inspección General de Justicia:	7.911.317
Fecha de vencimiento del Contrato Social:	2 de diciembre de 2112
Clave única de identificación tributaria (C.U.I.T):	30-71432293-8
Datos de la sociedad controlante:	
-Razón social:	CNH Industrial N.V.
-Domicilio legal:	25 St. James Street, London, United Kingdom.
-Actividad principal:	comercialización y fabricación de maquinaria pesada y vehículos.
-Participación en el capital social y los votos:	79,79%.

COMPOSICIÓN DEL CAPITAL SOCIAL (nota 9)
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	Capital	
	Suscripto e Integrado	Inscrito en el Registro Público de Comercio
Acciones ordinarias, nominativas, no endosables, de valor nominal \$ 1 cada una y con derecho a un voto por acción	1.003.783	1.003.783

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIO CONDENSADO AL 30 DE JUNIO DE 2025
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	Nota / Anexo	<u>30/06/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
ACTIVO			
Activo corriente:			
Efectivo y depósitos en bancos	Nota 8.1	795.394	11.071.176
Financiaciones a clientes	Nota 8.2	303.491.524	326.097.722
Otros créditos	Nota 8.3	7.936.297	6.919.509
Total del activo corriente		<u>312.223.215</u>	<u>344.088.407</u>
Activo no corriente:			
Financiaciones a clientes	Nota 8.2	185.430.801	187.606.543
Otros créditos	Nota 8.3	4.331.890	6.992.367
Activo neto por impuesto diferido	Nota 12	10.389.536	8.422.767
Propiedad, planta y equipo		662.831	850.864
Activos intangibles		144.841	123.718
Total del activo no corriente		<u>200.959.899</u>	<u>203.996.259</u>
TOTAL DEL ACTIVO		<u>513.183.114</u>	<u>548.084.666</u>
PASIVO			
Pasivo corriente:			
Deudas comerciales	Nota 8.4	12.530.903	12.648.503
Remuneraciones y cargas sociales	Nota 8.5	399.822	349.718
Financiaciones recibidas	Nota 8.6	221.333.898	253.213.750
Deudas fiscales	Nota 8.7	3.046.541	2.280.080
Pasivos por arrendamientos	Nota 11	156.466	156.404
Total del pasivo corriente		<u>237.467.630</u>	<u>268.648.455</u>
Pasivo no corriente:			
Deudas comerciales	Nota 8.4	7.271.174	6.249.716
Financiaciones recibidas	Nota 8.6	149.059.685	165.523.657
Pasivos por arrendamientos	Nota 11	25.454	103.478
Total del pasivo no corriente		<u>156.356.313</u>	<u>171.876.851</u>
TOTAL DEL PASIVO		<u>393.823.943</u>	<u>440.525.306</u>
PATRIMONIO NETO		<u>119.359.171</u>	<u>107.559.360</u>
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO		<u>513.183.114</u>	<u>548.084.666</u>

Las notas 1 a 18 y los anexos I a III que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros.

 Firmado a los efectos de su identificación
 con nuestro informe de fecha 8/8/2025

 Deloitte & Co S.A.
 CPCECABA T° 1 - F° 3

 FERNANDO GLASBAUER
 Socio
 Contador Público (U.B.)
 CPCECABA T° 205 - F° 17

 VERONICA RUBIO
 Presidente

 GONZALO IGNACIO ELGUERA
 Síndico titular
 Abogado
 CPACF T° 16 - F° 129

ESTADOS DE RESULTADO Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES INTERMEDIOS CONDENSADOS
CORRESPONDIENTES A LOS PERÍODOS DE SEIS Y TRES MESES FINALIZADOS EL 30 DE JUNIO DE 2025
PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON LOS PERÍODOS DE SEIS Y TRES MESES FINALIZADOS EL 30 DE JUNIO DE 2024
 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	Nota / Anexo	30/06/2025 (6 meses)	30/06/2024 (6 meses)	30/06/2025 (3 meses)	30/06/2024 (3 meses)
Ingresos financieros	Nota 8.8	30.358.393	41.821.811	14.706.661	16.817.886
Egresos financieros	Nota 8.9	(13.332.327)	(26.567.833)	(6.719.540)	(7.174.540)
Resultados financieros y por tenencia, netos	Nota 8.10	17.090.414	11.086.040	12.837.630	6.547.119
Resultado operativo neto		34.116.480	26.340.018	20.824.751	16.190.465
Cargo por incobrabilidad	Nota 7	(2.426.911)	(2.655.216)	(2.232.158)	(255.239)
Gastos de administración	Anexo I	(4.467.533)	(4.719.324)	(2.244.495)	(2.338.757)
Gastos de comercialización	Anexo I	(3.841.459)	(5.278.160)	(1.834.736)	(2.000.525)
Otros ingresos y egresos, netos	Nota 8.11	1.521.651	6.488.041	(601.533)	3.794.924
Resultado por la posición monetaria neta		(15.069.186)	(63.111.746)	(6.636.330)	(15.626.085)
Ganancia / (Pérdida) del período antes de impuesto a las ganancias		9.833.042	(42.936.387)	7.275.499	(235.217)
Impuesto a las ganancias	Nota 12	1.966.769	21.189.426	2.738.384	3.519.193
RESULTADO NETO Y RESULTADO INTEGRAL DEL PERÍODO - GANANCIA / (PÉRDIDA)		11.799.811	(21.746.961)	10.013.883	3.283.976

Las notas 1 a 18 y los anexos I a III que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación
 con nuestro informe de fecha 8/8/2025
 Deloitte & Co S.A.
 CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
 Socio
 Contador Público (U.B.)
 CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
 Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
 Síndico titular
 Abogado
 CPACF T° 16 - F° 129

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIO CONDENSADO CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

Movimientos	Aportes de los Propietarios			Ganancias reservadas		Resultados no asignados	Total al 30/06/2025
	Capital Social	Ajuste de capital	Subtotal	Reserva Legal	Reserva Facultativa		
Saldos al 1 de enero de 2025	1.003.783	47.239.453	48.243.236	5.746.925	107.324.733	(53.755.534)	107.559.360
Absorción de resultado negativo proveniente del ejercicio 2024 dispuesta por la Asamblea General Ordinaria de fecha 15 de abril de 2025 (Ver nota 15.):							
- Disminución de Reserva Facultativa	-	-	-	-	(53.755.534)	53.755.534	-
Resultado neto y resultado integral del período – Ganancia	-	-	-	-	-	11.799.811	11.799.811
Saldos al 30 de junio de 2025	1.003.783	47.239.453	48.243.236	5.746.925	53.569.199	11.799.811	119.359.171

Las notas 1 a 18 y los anexos I a III que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO INTERMEDIO CONDENSADO COMPARATIVO
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

Movimientos	Aportes de los Propietarios			Ganancias reservadas		Resultados no asignados	Total al 30/06/2024
	Capital Social	Ajuste de capital	Subtotal	Reserva Legal	Reserva Facultativa		
Saldos al 1 de enero de 2024	1.003.783	47.239.453	48.243.236	2.665.522	48.778.091	61.628.047	161.314.896
Distribución de resultados no asignados dispuesta por la Asamblea General Ordinaria de fecha 26 de marzo de 2024:							
- Constitución Reserva Legal	-	-	-	3.081.402	-	(3.081.402)	-
- Constitución Reserva Facultativa	-	-	-	-	58.546.642	(58.546.642)	-
Resultado neto y resultado integral del período – Pérdida	-	-	-	-	-	(21.746.961)	(21.746.961)
Saldos al 30 de junio de 2024	1.003.783	47.239.453	48.243.236	5.746.924	107.324.733	(21.746.958)	139.567.935

Las notas 1 a 18 y los anexos I a III que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**ESTADO INTERMEDIO CONDENSADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL PERÍODO
DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025 PRESENTADO EN FORMA
COMPARATIVA CON EL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

(Hoja 1 de 2)

VARIACIONES DEL EFECTIVO	30/06/2025	30/06/2024
Efectivo al inicio del ejercicio	11.071.176	2.352.632
Efectivo al cierre del período	795.394	1.480.887
Disminución neta del efectivo (Ver nota 3.)	(10.275.782)	(871.745)
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO		
ACTIVIDADES OPERATIVAS		
Resultado neto y resultado integral del período - Ganancia / (Pérdida)	11.799.811	(21.746.961)
Impuesto a las ganancias	(1.966.769)	(21.189.426)
Ingresos financieros devengados	(30.358.393)	(41.821.811)
Egresos financieros devengados	13.332.327	26.567.833
Diferencia de cambio no realizada	20.510.477	35.191.036
Resultado por la posición monetaria neta	15.069.186	63.111.746
Resultado por operatoria de compra-venta de bonos	-	3.754.780
Previsión para pérdidas esperadas	2.426.911	2.655.216
Recupero de previsión para deudores de cobro dudoso	(1.563.578)	(3.994.894)
Depreciación de propiedad, planta y equipo	70.553	96.286
Amortización de activos intangibles	828	922
Resultado de venta de propiedad, planta y equipo	(13.683)	(42.207)
Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo proveniente de las actividades operativas:		
Pago de impuesto a las ganancias	-	(11.404.520)
Cobros de intereses	10.274.929	13.534.218
Comisiones y gastos pagados	(53.989)	(1.108.750)
Cobro de intereses en cuentas remuneradas	(170.757)	(948.601)
Cambios netos en activos y pasivos operativos:		
(Aumento) / Disminución de financiaciones a clientes	(19.812.977)	30.229.357
Disminución / (Aumento) de otros créditos	838.897	(4.131.332)
Aumento de deudas comerciales	23.430.799	6.152.695
Aumento / (Disminución) de deudas por remuneraciones y cargas sociales	101.447	(13.093)
Aumento de deudas fiscales	203.302	750.621
Disminución de pasivos por arrendamientos	(75.986)	(452.363)
Otras disminuciones de financiaciones recibidas	(37.144.623)	(23.769.824)
Flujo neto de efectivo generado por las actividades operativas	6.898.712	51.420.928

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**ESTADO INTERMEDIO CONDENSADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL PERÍODO
DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025 PRESENTADO EN FORMA
COMPARATIVA CON EL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)
(Hoja 2 de 2)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Cobros por colocaciones en cuentas corrientes remuneradas	170.757	948.601
Cobros por ventas de propiedad, planta y equipo	37.451	42.207
Pagos por compra de propiedad, planta y equipo	-	(120.414)
Pagos por compra de activos intangibles	(34.210)	-
Flujo neto de efectivo generado por las actividades de inversión	173.998	870.394
ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Toma de préstamos	96.989.847	125.752.070
Pagos de capital de préstamos	(86.176.762)	(214.694.772)
Pagos de intereses por préstamos	(11.791.852)	(19.712.236)
Emisión de obligaciones negociales	28.620.176	62.096.148
Pagos de capital de obligaciones negociables	(41.231.825)	-
Pagos de intereses por obligaciones negociables	(3.244.281)	(1.219.275)
Flujo neto de efectivo aplicado en las actividades de financiación	(16.834.697)	(47.778.065)
EFFECTO DEL RESULTADO MONETARIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	(513.795)	(5.385.002)
Disminución neta del efectivo	(10.275.782)	(871.745)

Las notas 1 a 18 y los anexos I a III que se acompañan son parte integrante de estos estados financieros.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

1. INFORMACIÓN CORPORATIVA

CNH Industrial Capital Argentina SA ("la Sociedad") fue inscripta ante la Inspección General de Justicia ("IGJ") de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires con fecha 2 de diciembre de 2013. Su principal actividad consiste en otorgar, organizar y promover créditos y financiamientos de cualquier naturaleza por cuenta propia o de terceros, a personas humanas y jurídicas que adquieran productos de las marcas que comercializan CNH Argentina SA e IVECO Group; adquirir créditos de las sociedades CNH Argentina SA e IVECO Argentina SA (en conjunto, "las sociedades industriales") originados por dichas compañías con sus clientes durante el curso ordinario de sus negocios; emitir valores, realizar oferta pública y colocación de sus obligaciones negociables y otros.

La Sociedad es controlada por CNH Industrial NV, cuya participación en el capital social y en los votos es del 79,79% (ver Nota 9).

Las principales actividades de la Sociedad se describen en la nota 6.

Con fecha 8 de agosto de 2025, el Directorio de la Sociedad aprobó la emisión de los presentes estados financieros intermedios condensados.

2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONDENSADOS Y POLÍTICAS CONTABLES APLICADAS**2.1. Normas contables aplicadas**

La Comisión Nacional de Valores ("CNV"), a través de las Resolución General ("RG") N° 562/09 y RG 576/10, ha establecido la aplicación de la Resolución Técnica ("RT") N° 26 y modificatorias de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas ("FACPCE"), que adoptan las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") de Contabilidad, incluyendo las Normas Internacionales de Contabilidad ("NIC") vigentes, emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad ("CNIC"), para las Sociedades incluidas en el régimen de oferta pública, ya sea por su capital o por sus obligaciones, o que hayan solicitado autorización para estar incluidas en el citado régimen.

Los presentes estados financieros intermedios condensados fueron preparados sobre la base del modelo del costo a excepción de las partidas que se mencionan específicamente como medidas a su valor razonable, considerando lo mencionado en la sección "Unidad de medida" de la presente nota.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

2.2. Bases de presentación

Los presentes estados financieros intermedios condensados correspondientes al período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 han sido preparados de acuerdo con el marco de información contable establecido por la CNV mencionado en la sección previa “Normas contables aplicadas”, el cual, particularmente para los estados financieros condensados de período intermedio, se basa en la NIC 34 “Información financiera intermedia”.

En la preparación de estos estados financieros intermedios condensados la Sociedad ha aplicado las bases de presentación, las políticas contables y los juicios, estimaciones y supuestos contables significativos descritos en los estados financieros correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024, ya emitidos.

Estos estados financieros intermedios condensados incluyen toda la información necesaria para un apropiado entendimiento, por parte de los usuarios de los mismos, de las bases de preparación y presentación utilizadas en su confección, como así también de los hechos y transacciones relevantes ocurridos con posterioridad a la emisión de los últimos estados financieros anuales correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024. Sin embargo, estos estados financieros intermedios condensados no incluyen toda la información ni todas las revelaciones que se requieren para los estados financieros anuales preparados de conformidad con la NIC 1 “Presentación de estados financieros”. Por tal motivo, estos estados financieros intermedios condensados deben ser leídos en conjunto con los estados financieros anuales correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024, ya emitidos.

2.3. Cifras expresadas en miles de pesos

Las cifras informadas en los presentes estados financieros intermedios condensados se encuentran expresadas en miles de pesos y fueron redondeadas al número entero más cercano, excepto cuando se indique lo contrario.

2.4. Información comparativa

El estado de situación financiera intermedio condensado al 30 de junio de 2025 se presenta en forma comparativa con el de cierre del ejercicio precedente, mientras que los estados de resultados y otros resultados integrales intermedios condensados, de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo por el período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 se presentan en forma comparativa con los del mismo período del ejercicio precedente. En el caso de los estados de resultados y otros resultados integrales intermedios condensados se presentan asimismo en forma comparativo con el período de tres meses.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

Las cifras correspondientes a la información comparativa han sido reexpresadas para considerar los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda y, como resultado, están expresadas en la unidad de medida corriente al final del período sobre el cual se informa (ver acápite "Unidad de medida" a continuación).

2.5. Unidad de medida

Las cifras informadas en los estados financieros intermedios condensados al 30 de junio de 2025, incluyendo las cifras correspondientes al período/ejercicio anterior, han sido reexpresadas para considerar los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda funcional de la Sociedad (el peso) conforme a lo establecido en la NIC 29 y en la RG N° 777/2018 de la CNV. Como resultado de ello, los estados financieros están expresados en la unidad de medida corriente al final del período sobre el que se informa.

Las NIIF de Contabilidad requieren reexpresar a moneda homogénea los estados financieros de una Sociedad cuya moneda funcional sea la de una economía hiperinflacionaria. Para lograr uniformidad en la identificación de un entorno económico de esa naturaleza, la NIC 29 "Información Financiera en Economías Hiperinflacionarias" establece (i) ciertos indicadores cualitativos, no excluyentes, consistentes en analizar el comportamiento de la población, los precios, la tasas de interés y los salarios ante la evolución de los índices de precios y la pérdida de poder adquisitivo de la moneda, y (ii) como una característica cuantitativa, que es la condición mayormente considerada en la práctica, comprobar si la tasa acumulada de inflación en tres años se aproxima o sobrepasa el 100%.

Dicha reexpresión debe efectuarse como si la economía hubiera sido siempre hiperinflacionaria, utilizando un índice general de precios que refleje los cambios en el poder adquisitivo de la moneda. Para efectuar esa reexpresión se utiliza una serie de índices elaborada y publicada mensualmente por la FACPCE, que combina el índice de precios al consumidor ("IPC") nacional publicado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos ("INDEC") a partir de enero de 2017 (mes base: diciembre de 2016) con el índice de precios internos al por mayor ("IPIM") publicado por el INDEC hasta esa fecha, computando para los meses de noviembre y diciembre de 2015, para los cuales el INDEC no ha difundido información sobre la variación en el IPIM, la variación en el IPC de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Considerando el mencionado índice, la inflación fue de 15,10% y 79,77% por los períodos de seis meses finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024, respectivamente, y de 117,76% por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

2.6. Información por segmentos

La Sociedad considera un segmento de negocio al grupo de activos y operaciones comprometidos en proporcionar servicios que están sujetos a riesgos y retornos que son diferentes a los de otros segmentos de negocio. Para dichos segmentos existe información financiera por separado, la cual es evaluada periódicamente por los encargados de tomar las principales decisiones operativas relacionadas con la asignación de recursos y evaluación del rendimiento (ver Nota 6).

2.7. Nuevos pronunciamientos

De acuerdo con la Resolución General N° 972/2023, emitida por la CNV con fecha 15 de agosto de 2023, no se admite la aplicación anticipada de las NIIF de Contabilidad y/o sus modificaciones, excepto que la CNV la admita específicamente.

Las NIIF de Contabilidad, interpretaciones y modificaciones a las NIIF de Contabilidad que han sido emitidas pero su aplicación no es exigida al 30 de junio de 2025, y que por ende no fueron adoptadas por la Sociedad, se mencionan en los estados financieros por el ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024. Desde la fecha de emisión de los mencionados estados financieros hasta la emisión de los presentes estados financieros intermedios condensados no han sido emitidas nuevas normas.

Por otro lado, la siguiente norma no fue contemplada para la preparación de los estados financieros al 31 de diciembre de 2024 ya que aún no era aplicable en dicha fecha, y fue por lo tanto considerada a partir del ejercicio iniciado el 1 de enero de 2025:

- “Modificaciones a la NIC 21: El 15 de agosto de 2023, la IASB emitió “Falta de intercambiabilidad” (modificaciones a la NIC 21) que: 1) especifica cuando una moneda es intercambiable y cómo se determina el tipo de cambio cuando no lo es, 2) especifica cómo una entidad determina el tipo de cambio que se aplicará cuando una moneda no es intercambiable y 3) requiere la revelación de información adicional cuando una moneda no es intercambiable. La aplicación de la mencionada modificación no afectó los montos expuestos en relación a activos y pasivos de la Sociedad.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

3. INFORMACIÓN ADICIONAL AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

El estado de flujos de efectivo muestra los cambios en efectivo y equivalente de efectivo derivados de las actividades de operación, actividades de inversión y actividades de financiamiento durante el período. Para la elaboración del mismo la Sociedad adoptó el método indirecto para las Actividades Operativas y el método directo para las Actividades de Inversión y de Financiación.

La Sociedad considera como "Efectivo y equivalentes de efectivo" al rubro Efectivo y depósitos en bancos.

4. INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

En el período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 y en el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024, la Sociedad realizó operaciones de compra y venta de dólares estadounidenses a futuro, con el objetivo de reducir el riesgo vinculado con las posibles variaciones del tipo de cambio de dicha divisa. Al 30 de junio de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 no había operaciones vigentes. Los resultados generados por esta operatoria al 30 de junio de 2025 y 2024 representaron una pérdida neta de (74.664) y (103.935), respectivamente.

5. ANÁLISIS DE ACTIVOS FINANCIEROS A RECUPERAR Y PASIVOS FINANCIEROS A CANCELAR

Los siguientes cuadros muestran un análisis de los saldos de activos y pasivos financieros que se esperan recuperar y cancelar al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024:

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	De plazo vencido	Con plazo		Total al 30/06/2025
		Hasta un año	Más de un año	
Financiaciones a clientes (*)	10.867.259	292.624.265	185.430.801	488.922.325
Total Activo	10.867.259	292.624.265	185.430.801	488.922.325
Financiaciones recibidas	-	221.333.898	149.059.685	370.393.583
Total Pasivo	-	221.333.898	149.059.685	370.393.583

	De plazo vencido	Con plazo		Total al 31/12/2024
		Hasta un año	Más de un año	
Financiaciones a clientes (*)	3.608.193	322.489.529	187.606.543	513.704.265
Total Activo	3.608.193	322.489.529	187.606.543	513.704.265
Financiaciones recibidas	-	253.213.750	165.523.657	418.737.407
Total Pasivo	-	253.213.750	165.523.657	418.737.407

(*) Saldos netos incluyendo pérdidas esperadas.

6. INFORMACIÓN POR SEGMENTOS

Los segmentos de negocios que posee la Sociedad se detallan a continuación:

Segmento de financiación a clientes finales (“cartera minorista”)

Este segmento se desarrolla sobre la base de créditos con o sin garantía prendaria destinados a clientes finales, personas humanas y jurídicas, para la compra de unidades nuevas de maquinaria agrícola y de construcción de las marcas de CNH Argentina, así como usadas de cualquier marca, y unidades nuevas de vehículos comerciales de las marcas de IVECO Group.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

Segmento de financiación a concesionarios (“cartera mayorista”)

Las sociedades industriales comercializan sus productos a través de sus redes de concesionarios oficiales. Este segmento se desarrolla sobre la base de financiamientos otorgados a dichas redes de concesionarios oficiales, con garantía hipotecaria constituida a nombre de la Sociedad, destinadas a personas jurídicas para la compra de maquinaria agrícola y de construcción de las marcas de CNH Argentina, y vehículos comerciales de las marcas de IVECO Group.

Segmento de cartera adquirida (“compra de cartera”)

Este segmento se conforma por facturas de ventas pendientes de cobro, emitidas por las sociedades industriales y adquiridas por la Sociedad a valor descontado.

La Sociedad no presenta información por segmentos geográficos porque no existen explotaciones en entornos económicos con riesgos y rendimientos que sean significativamente diferentes.

La Dirección de la Sociedad supervisa los resultados de sus segmentos de negocios separadamente, con el fin de tomar decisiones sobre la asignación de recursos y la evaluación del rendimiento. El rendimiento del segmento se evalúa en función de las ganancias o pérdidas operativas y se mide de manera consistente con las ganancias o pérdidas en los estados financieros.

Considerando la naturaleza de los segmentos de negocio antes detallados, la Sociedad no ha determinado precios internos o costos/ingresos asignables por captación o colocación de fondos, según corresponda, entre los distintos segmentos.

Al 30 de junio de 2025 y 2024 y 31 de diciembre de 2024 no existen transacciones con clientes individuales que representen el 10% o más de los ingresos totales de la Sociedad.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

La situación financiera al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y los resultados al 30 de junio de 2025 y 2024 correspondientes a estos segmentos se presenta a continuación:

	30/06/2025			
	Minorista	Mayorista	Compra de cartera	Total
Activo	337.143.746	131.130.637	44.908.731	513.183.114
Pasivo	258.728.855	100.631.496	34.463.592	393.823.943
Patrimonio Neto	78.414.891	30.499.141	10.445.139	119.359.171
Resultado neto y resultado integral del período	7.231.285	2.933.793	1.634.733	11.799.811

	31/12/2024			
	Minorista	Mayorista	Compra de cartera	Total
Activo	338.497.412	100.813.741	108.773.513	548.084.666
Pasivo	272.068.689	81.029.459	87.427.158	440.525.306
Patrimonio Neto	66.428.723	19.784.282	21.346.355	107.559.360

	30/06/2024			
	Minorista	Mayorista	Compra de cartera	Total
Resultado neto y resultado integral del período	(11.377.756)	(9.162.994)	(1.206.211)	(21.746.961)

7. CORRECCIÓN DE VALOR POR PÉRDIDAS CREDITICIAS ESPERADAS SOBRE EXPOSICIONES CREDITICIAS NO MEDIDAS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS

De acuerdo con lo prescripto por la NIIF 9, la Sociedad debe reconocer una corrección de valor por pérdidas crediticias esperadas ("PCE") sobre todas las exposiciones crediticias no medidas a valor razonable con cambios en resultados, como es el caso de los créditos a costo amortizado.

A efectos de evaluar la exposición al riesgo crediticio de la Sociedad y comprender sus concentraciones de riesgo crediticio significativas, a continuación, se exponen las revelaciones respecto al riesgo crediticio de los activos financieros.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

Financiaciones a clientes medidas a costo amortizado

Según la naturaleza de la información a revelar y las características de los créditos otorgados, la Sociedad los agrupa en las siguientes clases:

	30/06/2025	31/12/2024
Cartera minorista	324.396.617	319.759.873
Cartera mayorista	126.172.694	95.233.199
Compra de cartera	43.210.769	102.752.357
Previsión para pérdidas esperadas	(4.857.755)	(4.041.164)
Total financiaciones a clientes	488.922.325	513.704.265

El siguiente cuadro muestra la calidad crediticia y la exposición máxima al riesgo de crédito de los créditos corporativos por grados en la calificación de riesgo crediticio, basado en el sistema interno de calificación crediticia de la Sociedad, el rango de probabilidad de incumplimiento ("PD") y la clasificación por fases a la fecha de cierre del período/ejercicio sobre el que se informa:

30/06/2025					
	Fase 1	Fase 2	Fase 3	Total	%
Cartera minorista	313.775.877	7.014.341	3.606.399	324.396.617	65,7%
Cartera mayorista	126.172.694	-	-	126.172.694	25,6%
Compra de cartera	43.210.769	-	-	43.210.769	8,8%
	483.159.340	7.014.341	3.606.399	493.780.080	
	97,8%	1,4%	0,7%		
31/12/2024					
	Fase 1	Fase 2	Fase 3	Total	%
Cartera minorista	316.207.313	2.362.153	1.190.407	319.759.873	61,8%
Cartera mayorista	95.233.199	-	-	95.233.199	18,4%
Compra de cartera	102.752.357	-	-	102.752.357	19,8%
	514.192.869	2.362.153	1.190.407	517.745.429	
	99,3%	0,5%	0,2%		

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

El siguiente cuadro expone las PCE en función del segmento de negocio al que corresponden los créditos y a la clasificación por fases al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024:

	Fase 1	Fase 2	Fase 3	Total	%
30/06/2025					
Cartera minorista	(1.309.531)	(570.276)	(1.622.880)	(3.502.687)	72%
Cartera mayorista	(1.009.382)	-	-	(1.009.382)	21%
Compra de cartera	(345.686)	-	-	(345.686)	7%
	(2.664.599)	(570.276)	(1.622.880)	(4.857.755)	
	54,9%	11,7%	33,4%		
31/12/2024					
Cartera minorista	(1.653.020)	(268.576)	(535.683)	(2.457.279)	61%
Cartera mayorista	(761.866)	-	-	(761.866)	19%
Compra de cartera	(822.019)	-	-	(822.019)	20%
	(3.236.905)	(268.576)	(535.683)	(4.041.164)	
	80,1%	6,6%	13,3%		

A continuación se expone la evolución de las provisiones por incobrabilidad entre el 31 de diciembre de 2024 y el 30 de junio de 2025 y la comparación con el ejercicio precedente:

	Total al inicio del ejercicio	Incremento neto de provisiones	Recuperos de provisiones de ejercicios anteriores	Resultado Monetario	Total al cierre
Al 30/06/2025	4.041.164	2.426.911	(1.563.578)	(46.742)	4.857.755
Al 31/12/2024	9.342.989	3.673.063	(4.105.099)	(4.869.789)	4.041.164

8. COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS PATRIMONIALES Y DEL ESTADO DE RESULTADOS
1) Efectivo y depósitos en bancos

	30/06/2025	31/12/2024
Bancos en moneda local	183.239	1.345.312
Bancos en moneda extranjera (Anexo III)	612.155	9.725.864
Total	795.394	11.071.176

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	30/06/2025	31/12/2024
2) Financiaciones a clientes		
<u>Corrientes</u>		
Créditos propios de cartera minorista en moneda local	14.943.304	14.115.690
Créditos propios de cartera mayorista en moneda local	5.014.033	2.255.789
Créditos propios de cartera minorista en moneda extranjera (Anexo III)	122.340.698	116.559.674
Créditos propios de cartera mayorista en moneda extranjera (Anexo III)	120.962.617	92.977.410
Compra de cartera a CNH Argentina SA en moneda extranjera (Anexo III)	-	83.709.265
Compra de cartera a IVECO Argentina SA en moneda local	43.210.769	19.043.092
Subtotal	306.471.421	328.660.920
Previsión para pérdidas esperadas en moneda local (Nota 7)	(279.947)	(150.757)
Previsión para pérdidas esperadas en moneda extranjera (Nota 7 y Anexo III)	(2.699.950)	(2.412.441)
Total	303.491.524	326.097.722
<u>No corrientes</u>		
Créditos propios de cartera minorista en moneda local	4.217.119	2.897.847
Créditos propios de cartera mayorista en moneda local	32.697	-
Créditos propios de cartera minorista en moneda extranjera (Anexo III)	182.895.496	186.186.662
Créditos propios de cartera mayorista en moneda extranjera (Anexo III)	163.347	-
Subtotal	187.308.659	189.084.509
Previsión para pérdidas esperadas en moneda local (Nota 7)	(176.416)	(86.927)
Previsión para pérdidas esperadas en moneda extranjera (Nota 7 y Anexo III)	(1.701.442)	(1.391.039)
Total	185.430.801	187.606.543
3) Otros créditos		
<u>Corrientes</u>		
Soc. Art. 33 – Ley N° 19.550 - Locales en moneda local (Anexo II)	1.572.719	508.234
Soc. Art. 33 – Ley N° 19.550 - Locales en moneda extranjera (Anexos II y III)	1.424.352	884.147
Soc. Art. 33 – Ley N° 19.550 - Del exterior en moneda extranjera (Anexos II y III)	372.822	-
Gastos pagados por adelantado en moneda local	48.492	122.289
Gastos pagados por adelantado en moneda extranjera (Anexo III)	185.519	1.943.620
Impuesto a los ingresos brutos a devengar	2.898.697	2.167.200
Retenciones y percepciones de Impuesto a las ganancias	1.103.080	1.294.019
Diversos	330.616	-
Total	7.936.297	6.919.509
<u>No Corrientes</u>		
Gastos pagados por adelantado en moneda local	378	-
Gastos pagados por adelantado en moneda extranjera (Anexo III)	428.114	1.989.838
Impuesto a los ingresos brutos a devengar	286.174	736.084
Retenciones y percepciones de Impuesto a las ganancias	3.065.637	3.784.563
Retenciones y percepciones de Impuesto a los ingresos brutos	551.587	481.882
Total	4.331.890	6.992.367

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	30/06/2025	31/12/2024
4) Deudas comerciales		
<u>Corrientes</u>		
Ingresos diferidos por subsidios	11.538.332	10.838.698
Proveedores y provisión por facturas a recibir en moneda local	826.917	536.486
Proveedores y provisión por facturas a recibir en moneda extranjera (Anexo III)	29.822	495.395
Soc. Art. 33 – Ley N° 19.550 y otras relacionadas – Locales (Anexo II)	-	50.629
Soc. Art. 33 – Ley N° 19.550 y otras relacionadas – Locales en moneda extranjera (Anexos II y III)	-	573.444
Diversas	135.832	153.851
Total	12.530.903	12.648.503
<u>No corrientes</u>		
Ingresos diferidos por subsidios	7.271.174	6.249.716
Total	7.271.174	6.249.716
5) Remuneraciones y cargas sociales		
<u>Corrientes</u>		
Sueldos a pagar	116.194	125.815
Cargas sociales a pagar	53.980	49.931
Provisión para vacaciones	147.254	107.632
Gratificaciones a pagar	82.394	66.340
Total	399.822	349.718
6) Financiaciones recibidas		
<u>Corrientes</u>		
Financiaciones recibidas de entidades vinculadas locales en moneda extranjera (Anexo II y Anexo III)	21.963.846	116.558.910
Préstamos en moneda local	4.817.871	22.203.551
Préstamos en moneda extranjera (Anexo III)	38.541.222	18.636.409
Descubiertos bancarios	65.697.883	25.593.361
Obligaciones negociables en moneda extranjera (Nota 14 y Anexo III)	90.313.076	58.591.297
Obligaciones negociables en moneda extranjera en posesión de entidades vinculadas (Nota 14, Anexo II y Anexo III)	-	11.139.520
Ingresos a devengar por obligaciones negociables emitidas (Nota 14)	-	490.702
Total	221.333.898	253.213.750
<u>No Corrientes</u>		
Financiaciones recibidas de entidades vinculadas locales en moneda extranjera (Anexo II y Anexo III)	69.810.427	67.493.848
Préstamos en moneda local	3.700.393	954.084
Préstamos en moneda extranjera (Anexo III)	11.896.698	-
Obligaciones negociables en moneda extranjera (Nota 14 y Anexo III)	63.652.167	97.075.725
Total	149.059.685	165.523.657

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	30/06/2025	31/12/2024	
7) Deudas fiscales			
Corrientes			
Impuesto al valor agregado	2.103.879	1.456.900	
Impuesto a los ingresos brutos a pagar	778.736	670.426	
Impuesto a los débitos y créditos bancarios	163.926	152.754	
Total	3.046.541	2.280.080	
	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2025
	(6 meses)	(6 meses)	(3 meses)
	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2025
	(6 meses)	(6 meses)	(3 meses)
8) Ingresos Financieros			
Intereses ganados por créditos de cartera minorista	10.744.865	14.272.732	5.644.305
Intereses ganados por créditos de cartera mayorista	3.748.170	6.312.972	1.784.023
Ingresos por subsidios con entidades vinculadas locales (Anexo II)	8.448.132	14.176.270	4.181.911
Otros ingresos ganados con entidades vinculadas locales (Anexo II)	4.230.893	2.319.679	1.759.591
Ingresos por patentamiento	270.117	1.979.982	67.464
Comisiones por otorgamiento	821.859	296.867	409.627
Ingresos financieros por obligaciones negociables emitidas	454.774	847.326	174.596
Intereses ganados por colocaciones de fondos	170.757	948.601	76.770
Otros ingresos financieros ganados	1.468.826	667.382	608.374
Total	30.358.393	41.821.811	14.706.661
9) Egresos financieros			
Intereses y gastos por deudas con entidades financieras	(7.521.961)	(21.997.024)	(3.542.814)
Intereses y gastos por obligaciones negociables emitidas	(3.897.979)	(1.941.722)	(2.118.641)
Comisiones bancarias nacionales	(53.989)	(409.936)	63.917
Gastos prendarios y patentamiento de cartera minorista	-	(698.814)	-
Intereses perdidos con entidades vinculadas locales en moneda local (Anexo II)	(394.745)	(186.919)	(334.313)
Intereses perdidos con entidades vinculadas locales en moneda extranjera (Anexo II)	(1.463.653)	(516.289)	(787.689)
Intereses perdidos con entidades vinculadas del exterior (Anexo II)	-	(817.129)	-
Total	(13.332.327)	(26.567.833)	(6.719.540)
10) Resultados financieros y por tenencia, netos	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2025
	(6 meses)	(6 meses)	(3 meses)
Diferencia de cambio neta	17.170.901	14.946.227	12.915.521
Intereses netos por operaciones de derivados con terceros	(74.664)	(103.935)	(74.664)
Intereses por contratos de arrendamiento	(5.823)	(1.472)	(3.227)
Resultado por operatoria de compra-venta de bonos	-	(3.754.780)	-
Total	17.090.414	11.086.040	12.837.630

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

11) Otros ingresos y egresos, netos	30/06/2025 (6 meses)	30/06/2024 (6 meses)	30/06/2025 (3 meses)	30/06/2024 (3 meses)
Resultado neto por seguros	(55.610)	2.449.203	(1.417.622)	1.120.260
Ventas de propiedad, planta y equipo	13.683	42.207	-	42.207
Recupero de previsión para deudores de cobro dudoso de ejercicios anteriores	1.563.578	3.994.894	816.089	2.630.720
Recupero de deudores incobrables de ejercicios anteriores	-	1.737	-	1.737
Total	1.521.651	6.488.041	(601.533)	3.794.924

9. CAPITAL SOCIAL

Al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024, los accionistas de la Sociedad, y sus respectivas participaciones en el capital social a valores nominales, son los siguientes:

	Porcentaje	Suscripto e Integrado
CNH INDUSTRIAL NV	79,79%	800.915
CNH ARGENTINA SA	20,21%	202.868
Total	100,00%	1.003.783

10. INFORMACIÓN CUANTITATIVA Y CUALITATIVA SOBRE VALORES RAZONABLES Y CATEGORÍAS DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS

La Dirección de la Sociedad ha utilizado su mejor juicio en la estimación de los valores razonables de sus instrumentos financieros, cualquier técnica para efectuar dicha estimación implica cierto nivel de fragilidad inherente. En conclusión, el valor razonable podría no ser indicativo del valor realizable neto o de liquidación.

Jerarquías de valores razonables

La Sociedad utiliza las siguientes jerarquías para determinar y revelar el valor razonable de los instrumentos financieros, según la técnica de valoración aplicada:

- Nivel 1: Precios de cotización (sin ajustar) observables en mercados activos, para activos o pasivos idénticos.
- Nivel 2: Técnicas de valoración para las que los datos y las variables que tienen un efecto significativo sobre la determinación del valor razonable registrado o revelado son observables directa o indirectamente.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

- Nivel 3: Técnicas de valoración para las que los datos y las variables que tienen un efecto significativo sobre la determinación del valor razonable registrado o revelado no se basan en información observable del mercado. Si una o más de las informaciones significativas no se basan en información de mercado observable se considera de Nivel 3.

Activos y pasivos financieros no medidos al valor razonable

El valor razonable de todos los conceptos con excepción de Efectivo y depósitos en bancos se estima usando técnicas de flujo de efectivo descontado, aplicando las tasas de mercado vigentes al cierre del período/ejercicio con vencimientos y plazos similares.

Los siguientes cuadros muestran una comparación entre el valor razonable y el valor contable de los instrumentos financieros no registrados a valor razonable al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024:

30/06/2025					
Activos Financieros	Valor Contable	Valor Razonable			Total VR
		Nivel 1	Nivel 2	Nivel 3	
Efectivo y depósitos en bancos	795.394	795.394	-	-	795.394
Activos financieros valuados a costo amortizado					
- Financiaciones a clientes	488.922.325	-	-	524.179.216	524.179.216
Pasivos Financieros					
Pasivos financieros valuados a costo amortizado					
- Financiaciones recibidas	370.393.583	-	379.999.544	-	379.999.544
31/12/2024					
Activos Financieros	Valor Contable	Valor Razonable			Total VR
		Nivel 1	Nivel 2	Nivel 3	
Efectivo y depósitos en bancos	11.071.176	11.071.176	-	-	11.071.176
Activos financieros valuados a costo amortizado					
- Financiaciones a clientes	513.704.265	-	-	555.298.466	555.298.466
Pasivos Financieros					
Pasivos financieros valuados a costo amortizado					
- Financiaciones recibidas	418.737.407	-	423.481.759	-	423.481.759

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

11. ARRENDAMIENTOS

La Sociedad, en carácter de arrendataria, celebró un contrato comercial de arrendamiento del inmueble en el que se desarrollan las tareas administrativas. El mismo tiene un plazo total de cuatro años y seis meses, es renovable y vence el 31 de agosto de 2026. El derecho de uso se incluye en el rubro “Propiedad, planta y equipo” del activo no corriente, y su valor residual al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 asciende a 457.844 y 616.019, respectivamente.

Por su parte, el pasivo por arrendamiento se expone en el rubro “Pasivos por arrendamientos” del pasivo corriente y no corriente, y la suma de su valor al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 asciende a 181.920 y 259.882, respectivamente.

Por otro lado, la Sociedad no tiene contratos de arrendamientos financieros vigentes en carácter de arrendadora ni en carácter de arrendataria al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024.

12. IMPUESTO A LAS GANANCIAS

El Impuesto a las ganancias se registra siguiendo el método del pasivo, reconociendo (como crédito o deuda) el efecto impositivo de las diferencias temporarias entre la valuación contable y la valuación impositiva de los activos y pasivos, y su posterior imputación a los resultados del ejercicio en el cual se produce la reversión de las mismas, considerando asimismo la posibilidad de aprovechamiento de los quebrantos impositivos en el futuro.

El beneficio del período por impuesto a las ganancias al 30 de junio de 2025 y 2024 asciende a 1.966.769 y 21.189.426, respectivamente.

A continuación se detalla la composición del resultado integral por Impuesto a las Ganancias al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024:

Conceptos	30/06/2025	30/06/2024
Impuesto a las ganancias determinado	-	2.038.014
Impuesto diferido	1.966.769	19.151.412
Resultado neto y otros resultados integrales por impuesto a las ganancias del período	1.966.769	21.189.426

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

La conciliación entre el impuesto corriente a resultados del ejercicio y el que resulta de aplicar al resultado del ejercicio la tasa impositiva vigente es la siguiente:

Conceptos	30/06/2025	30/06/2024
Ganancia /(Pérdida) del período antes de impuestos	9.833.042	(42.936.387)
Tasa del impuesto a las ganancias vigente	35%	35%
Resultado del período a la tasa del impuesto	(3.441.565)	15.027.735
Diferencias permanentes y otros	5.408.334	6.161.691
Resultado neto y otros resultados integrales por impuesto a las ganancias del período	1.966.769	21.189.426

La composición del activo neto por impuesto diferido al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 es la siguiente:

Concepto	30/06/2025	31/12/2024
Diferencias activas:		
Previsiones por riesgo de incobrabilidad	1.700.214	1.414.408
Subsidios facturados no devengados	8.443.983	8.135.735
Intereses por compra de cartera no devengados	1.672.801	-
Prima de emisión ON Clase 5	-	171.745
Otras	77.892	29.898
Quebranto impositivo (*)	-	-
Total diferencias activas	11.894.890	9.751.786
Diferencias pasivas:		
Valuación de moneda extranjera	(390.649)	(312.869)
Ingresos brutos no devengados	(1.114.705)	(1.016.150)
Total diferencias pasivas	(1.505.354)	(1.329.019)
Activo diferido neto al cierre del período/ejercicio	10.389.536	8.422.767

(*) A continuación, se expone el detalle del saldo por quebrantos impositivos acumulados al 31 de diciembre de 2024 y su año de prescripción, el cual no fue registrado a la fecha de cierre debido a que la compañía considera que no será recuperable:

	<u>Importe a la tasa impositiva vigente</u>	<u>Año de prescripción</u>
Quebranto impositivo 2024	18.984.084	2029

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

13. SALDOS Y OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS

La Sociedad realiza durante el curso ordinario de sus negocios operaciones con sociedades vinculadas a las que se refiere el artículo 33 de la Ley N° 19.550. El detalle de los saldos de activos y pasivos al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024, y los resultados con estas sociedades por los períodos de seis meses finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024 se encuentra expuesto en el Anexo II “Saldos y operaciones con partes relacionadas” adjunto.

14. OBLIGACIONES NEGOCIABLES EMITIDAS

Con fecha 28 de agosto de 2019 la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria N° 17 de Accionistas resolvió autorizar el ingreso de la Sociedad al régimen de oferta pública a fin de poder obtener financiamiento proveniente del mercado de capitales y la creación de un programa global de emisión de obligaciones negociables de la Sociedad por un monto máximo en circulación en cualquier momento durante la vigencia del programa de U\$S 200.000.000 (dólares estadounidenses doscientos millones), títulos a ser emitidos en la forma de obligaciones negociables simples, no convertibles en acciones, a corto, mediano o largo plazo, con o sin garantías, subordinadas o no de acuerdo con las disposiciones de las normas de la CNV.

En el marco del programa global de emisión de obligaciones negociables mencionado en el párrafo precedente, autorizado por la CNV mediante Resolución N° RESFC-2020-20737-APN-DIR#CNV de fecha 5 de agosto de 2020, fueron emitidas las siguientes clases:

- Clase 1 a tasa de interés anual fija de 0%, emitida el 28 de agosto de 2020 por un valor nominal de 30.521.186 dólares estadounidenses y amortización en un único pago realizado en la fecha de vencimiento, que operó el 31 de agosto de 2023.
- Clase 2 a tasa de interés anual fija de 36%, emitida el 28 de agosto de 2020 por un valor nominal de 700.816.111 pesos y amortización en un único pago realizado en la fecha de vencimiento, que operó el 31 de agosto de 2021.
- Clase 3 a tasa de interés anual fija de 0%, emitida el 10 de agosto de 2022 por un valor nominal de 22.691.108 dólares estadounidenses y amortización en un único pago a ser realizado en la fecha de vencimiento, que operará el 27 de octubre de 2025. La emisión de esta clase representa un canje parcial por la clase 1, emitida el 28 de agosto de 2020.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

- Clase 5 a tasa de interés anual fija de 0%, emitida el 24 de mayo de 2023 por un valor nominal de 36.375.673 dólares estadounidenses, emitida sobre la par a un precio de emisión del 124% del valor nominal, con amortización en un único pago realizado en la fecha de vencimiento, que operó el 26 de mayo de 2025.
- Clase 6 a tasa de interés anual fija de 7,5%, emitida el 29 de febrero de 2024 por un valor nominal de 53.299.000 dólares estadounidenses, con amortización en un único pago a ser realizado en la fecha de vencimiento, que operará el 28 de febrero de 2026, y pago de intereses con frecuencia trimestral.
- Clase 7 a tasa de interés anual fija de 6%, emitida el 12 de noviembre de 2024 por un valor nominal de 17.014.797 dólares estadounidenses, con amortización en un único pago a ser realizado en la fecha de vencimiento, que operará el 12 de noviembre de 2026, y pago de intereses con frecuencia semestral.
- Clase 8 a tasa de interés anual fija de 7,5%, emitida el 12 de noviembre de 2024 por un valor nominal de 11.056.884 dólares estadounidenses, con amortización en un único pago a ser realizado en la fecha de vencimiento, que operará el 12 de noviembre de 2028, y pago de intereses con frecuencia semestral.
- Clase 9 a tasa de interés anual fija de 8,25%, emitida el 21 de mayo de 2025 por un valor nominal de 25.216.014 dólares estadounidenses, con amortización en un único pago a ser realizado en la fecha de vencimiento, que operará el 21 de mayo de 2027, y pago de intereses con frecuencia semestral.

Los importes contabilizados de capital más intereses devengados de las obligaciones negociables emitidas se encuentran contabilizados en el rubro "Financiamientos recibidos" del pasivo corriente y no corriente. Al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024, la suma de dichos saldos asciende a 153.965.243 y 155.667.022, respectivamente.

15. RESTRICCIÓN PARA LA DISTRIBUCIÓN DE UTILIDADES

De acuerdo con lo establecido por la RG N° 622 de la CNV, la Asamblea de Accionistas que considere los estados financieros anuales deberá resolver un destino específico de los resultados acumulados positivos de la Sociedad, ya sea a través de la distribución efectiva de dividendos, su capitalización con entrega de acciones liberadas, la constitución de reservas voluntarias adicionales a la Reserva legal, o una combinación de alguno de estos destinos.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

De acuerdo con las disposiciones de la Ley General de Sociedades N° 19.550, la Sociedad debe constituir una reserva legal no inferior al 5% del resultado positivo surgido de la sumatoria algebraica de la utilidad neta del ejercicio y las transferencias de otro resultado integral a resultados acumulados, hasta alcanzar el 20% de la suma del Capital social.

Con fecha 15 de abril de 2025, la Asamblea General Ordinaria de Accionistas resolvió absorber la pérdida neta generada en el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024 con saldos provenientes de la Reserva Facultativa.

16. GUARDA DE DOCUMENTACIÓN

Con fecha 14 de agosto de 2014 y 18 de septiembre de 2014 la CNV emitió las Resoluciones Generales N° 629/14 y 632/14 (las "Resoluciones"), respectivamente, que establecen que las Sociedades emisoras deberán guardar la documentación respaldatoria de sus operaciones contables y de su gestión en espacios adecuados que aseguren su conservación e inalterabilidad.

La Sociedad tiene como criterio entregar en guarda a terceros cierta documentación de respaldo de sus operaciones contables y de gestión. A los fines de cumplir con las exigencias establecidas en las Resoluciones, la Sociedad le encomienda el depósito de la documentación mencionada en el párrafo precedente a IRON MOUNTAIN SA (CUIT: 30-68250405-2), domiciliado en Av. Amancio Alcorta 2482, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Los libros contables de la Sociedad se encuentran en las oficinas de la sede administrativa.

17. SITUACIÓN ECONÓMICA Y POLÍTICA

El 11 de abril de 2025, el Gobierno Nacional anunció la implementación de un nuevo régimen cambiario, mediante el cual se dejó sin efecto la mayoría de las restricciones a la compra de moneda extranjera. A continuación, se mencionan las principales medidas del nuevo régimen:

- La cotización del dólar en el Mercado Libre de Cambios (MLC) fluctúa dentro de una banda móvil que se ajusta automáticamente con frecuencia mensual.
- Se eliminó el dólar combinado ("blend") y las restricciones cambiarias a las personas humanas.
- Se habilitó la distribución de utilidades a accionistas del exterior a partir de los ejercicios financieros que comiencen durante 2025.
- Se flexibilizaron los plazos para el pago de operaciones de comercio exterior.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 (Ver nota 2.)**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

El Directorio y la Gerencia de la Sociedad han evaluado el impacto de estas medidas a la fecha de emisión de los presentes estados financieros intermedios condensados, y no se prevén efectos adversos sobre la situación económico-financiera de la Sociedad. La Dirección de la Sociedad monitorea permanentemente la evolución de las variables económicas a nivel internacional y a nivel local y las medidas del gobierno en materias regulatoria, cambiaria e impositiva para determinar las posibles acciones a adoptar e identificar eventuales impactos sobre su situación patrimonial y financiera.

18. HECHOS OCURRIDOS DESPUÉS DEL CIERRE DEL PERÍODO SOBRE EL QUE SE INFORMA

No existen otros acontecimientos ocurridos entre la fecha de cierre del período y la emisión de los presentes estados financieros condensados intermedios que puedan afectar significativamente la situación financiera o los resultados del período que no hayan sido expuestos en las notas a los estados financieros mencionados.

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 8/8/2025
Deloitte & Co S.A.
CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
Socio
Contador Público (U.B.)
CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
Síndico titular
Abogado
CPACF T° 16 - F° 129

ANEXO I

**DETALLE DE GASTOS CORRESPONDIENTE A LOS PERÍODOS DE SEIS MESES
 FINALIZADOS EL 30 DE JUNIO DE 2025 Y 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

Concepto	30/06/2025			30/06/2024
	Gastos de administración	Gastos de comercialización	Total	Total
Impuesto a los ingresos brutos	-	3.191.583	3.191.583	4.376.147
Impuesto a los débitos y créditos bancarios	2.071.968	-	2.071.968	2.515.534
Sueldos, jornales, cargas sociales y gastos de personal	1.338.350	235.316	1.573.666	1.317.898
Servicios de terceros	296.071	44.048	340.119	233.009
Honorarios y retribuciones por servicios	323.401	-	323.401	611.852
Alquileres pagados	223	190.964	191.187	342.314
Otros impuestos, tasas y contribuciones	187.689	-	187.689	249.234
Depreciaciones de propiedad, planta y equipo	35.408	35.145	70.553	96.286
Gastos por viajes y estadía	26.466	24.447	50.913	40.154
Gastos de otorgamiento	39.486	-	39.486	61.133
Capacitación	6.335	86	6.421	919
Amortización de activos intangibles	828	-	828	922
Gastos varios	141.308	119.870	261.178	152.082
Total al 30/06/2025	4.467.533	3.841.459	8.308.992	-
Total al 30/06/2024	4.719.324	5.278.160	-	9.997.484

Firmado a los efectos de su identificación
 con nuestro informe de fecha 8/8/2025

Deloitte & Co S.A.
 CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
 Socio
 Contador Público (U.B.)
 CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
 Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
 Síndico titular
 Abogado
 CPACF T° 16 - F° 129

ANEXO II
SALDOS Y OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	CNH Argentina SA	IVECO Argentina SA	Stellantis Argentina SA	CNH Industrial Canada Ltd	CNH Industrial N.V.	Total al 30/06/2025
Otros créditos	186.418	2.810.653	-	-	372.822	3.369.893
Financiaciones recibidas	91.774.273	-	-	-	-	91.774.273

	CNH Argentina SA	IVECO Argentina SA	Stellantis Argentina SA	CNH Industrial Canada Ltd	CNH Industrial N.V.	Total al 31/12/2024
Otros créditos	1.392.381	-	-	-	-	1.392.381
Deudas comerciales	567.854	56.219	-	-	-	624.073
Financiaciones recibidas	195.192.278	-	-	-	-	195.192.278

Firmado a los efectos de su identificación
 con nuestro informe de fecha 8/8/2025
 Deloitte & Co S.A.
 CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
 Socio
 Contador Público (U.B.)
 CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
 Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
 Síndico titular
 Abogado
 CPACF T° 16 - F° 129

ANEXO II (Cont.)
SALDOS Y OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS
AL 30 DE JUNIO DE 2025 Y 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	CNH Argentina SA	IVECO Argentina SA	Stellantis Argentina SA	CNH Industrial Canada Ltd	CNH Industrial N.V.	Total al 30/06/2025
Ingresos financieros	9.162.936	3.516.089	-	-	-	12.679.025
Egresos financieros	(1.858.398)	-	-	-	-	(1.858.398)
Gastos de administración	-	-	(86.144)	-	-	(86.144)
	CNH Argentina SA	IVECO Argentina SA	Stellantis Argentina SA	CNH Industrial Canada Ltd	CNH Industrial N.V.	Total al 30/06/2024
Ingresos financieros	8.685.904	7.810.045	-	-	-	16.495.949
Egresos financieros	(703.208)	-	-	(817.129)	-	(1.520.337)
Gastos de administración	-	-	(25.973)	-	-	(25.973)

 Firmado a los efectos de su identificación
 con nuestro informe de fecha 8/8/2025

 Deloitte & Co S.A.
 CPCECABA T° 1 - F° 3

 FERNANDO GLASBAUER
 Socio
 Contador Público (U.B.)
 CPCECABA T° 205 - F° 17

 VERONICA RUBIO
 Presidente

 GONZALO IGNACIO ELGUERA
 Síndico titular
 Abogado
 CPACF T° 16 - F° 129

ANEXO III
DETALLE DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA
AL 30 DE JUNIO DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	Total al 30/06/2025			Total al 31/12/2024	
	Moneda	Monto en moneda extranjera (miles)	Tipo de cambio	Monto en miles de pesos	
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
Efectivo y depósitos en bancos					
Bancos	USD	516	1.187,235	612.155	9.725.864
				612.155	9.725.864
Financiaciones a clientes					
Cartera minorista propia en moneda extranjera	USD	103.047	1.187,235	122.340.698	116.559.674
Cartera mayorista propia en moneda extranjera	USD	101.886	1.187,235	120.962.617	92.977.410
Compra de cartera	USD	-	1.187,235	-	83.709.265
Provisión para pérdidas esperadas	USD	(2.274)	1.187,235	(2.699.950)	(2.412.441)
				240.603.365	290.833.908
Otros créditos					
Soc. Art. 33 – Ley N° 19.550 y otras relacionadas – Locales	USD	1.200	1.187,235	1.424.352	884.147
Soc. Art. 33 – Ley N° 19.550 y otras relacionadas – Exterior	USD	314	1.187,235	372.822	-
Gastos en moneda extranjera pagados por adelantado	USD	156	1.187,235	185.519	1.943.620
				1.982.693	2.827.767
ACTIVO NO CORRIENTE					
Financiaciones a clientes					
Cartera minorista propia en moneda extranjera	USD	154.052	1.187,235	182.895.496	186.186.662
Cartera mayorista propia en moneda extranjera	USD	138	1.187,235	163.347	-
Provisión para pérdidas esperadas	USD	(1.433)	1.187,235	(1.701.442)	(1.391.039)
				181.357.401	184.795.623
Otros créditos					
Gastos en moneda extranjera pagados por adelantado	USD	361	1.187,235	428.114	1.989.838
				428.114	1.989.838
TOTAL ACTIVO				424.983.728	490.173.000

Firmado a los efectos de su identificación
 con nuestro informe de fecha 8/8/2025
 Deloitte & Co S.A.
 CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
 Socio
 Contador Público (U.B.)
 CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
 Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
 Síndico titular
 Abogado
 CPACF T° 16 - F° 129

ANEXO III (Cont.)
DETALLE DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA
AL 30 DE JUNIO DE 2025 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea)

	Total al 30/06/2025				Total al 31/12/2024
	Moneda	Monto en moneda extranjera (miles)	Tipo de cambio	Monto en miles de pesos	Monto en miles de pesos
PASIVO					
PASIVO CORRIENTE					
Deudas comerciales					
Proveedores y provisión por facturas a recibir en moneda extranjera	USD	25	1.187,235	29.822	495.395
				29.822	495.395
Financiaciones recibidas					
Soc. Art. 33 – Ley N° 19.550 y otras relacionadas – Locales	USD	18.500	1.187,235	21.963.846	116.558.910
Obligaciones negociables en moneda extranjera en posesión de entidades vinculadas	USD	-	1.187,235	-	11.139.520
Préstamos en moneda extranjera	USD	32.463	1.187,235	38.541.222	18.636.409
Obligaciones negociables	USD	76.070	1.187,235	90.313.076	58.591.297
				150.818.144	204.926.136
Pasivos por arrendamientos					
Pasivos por arrendamientos	USD	132	1.187,235	156.466	156.404
				156.466	156.404
PASIVO NO CORRIENTE					
Financiaciones recibidas					
Soc. Art. 33 – Ley N° 19.550 y otras relacionadas – Locales	USD	58.801	1.187,235	69.810.427	67.493.848
Préstamos en moneda extranjera	USD	10.021	1.187,235	11.896.698	-
Obligaciones negociables	USD	53.614	1.187,235	63.652.167	97.075.725
				145.359.292	164.569.573
Pasivos por arrendamientos					
Pasivos por arrendamientos	USD	21	1.187,235	25.454	103.478
				25.454	103.478
TOTAL PASIVO				296.389.178	370.250.986

Firmado a los efectos de su identificación
 con nuestro informe de fecha 8/8/2025
 Deloitte & Co S.A.
 CPCECABA T° 1 - F° 3

FERNANDO GLASBAUER
 Socio
 Contador Público (U.B.)
 CPCECABA T° 205 - F° 17

VERONICA RUBIO
 Presidente

GONZALO IGNACIO ELGUERA
 Síndico titular
 Abogado
 CPACF T° 16 - F° 129

INFORME DE REVISIÓN DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES SOBRE ESTADOS FINANCIEROS CONDENSADOS DE PERÍODOS INTERMEDIOS

Señores Presidente y Directores de
CNH Industrial Capital Argentina S.A.

CUIT N°: 30-71432293-8

Domicilio legal: Av. Presidente Roque Sáenz Peña 615, Piso 11

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Informe sobre los estados financieros intermedios condensados

1. Identificación de los estados financieros intermedios condensados objeto de la revisión

Hemos revisado los estados financieros intermedios condensados adjuntos de CNH Industrial Capital Argentina S.A. (la Sociedad), que comprenden el estado de situación financiera intermedio condensado al 30 de junio de 2025, los estados intermedios condensados de resultados y otros resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujo de efectivo correspondientes al período de seis meses finalizado en dicha fecha, así como la información explicativa seleccionada incluida en las notas 1 a 18 y los anexos I a III.

2. Responsabilidades del Directorio en relación con los estados financieros intermedios condensados

El Directorio de la Sociedad es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) de Contabilidad (NIIF de Contabilidad) y por lo tanto es responsable de la preparación y presentación de los estados financieros intermedios condensados adjuntos de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34, "Información financiera intermedia" (NIC 34).

3. Responsabilidades de los auditores

Nuestra responsabilidad consiste en expresar una conclusión sobre los estados financieros intermedios condensados adjuntos basada en nuestra revisión. Hemos llevado a cabo nuestra revisión de conformidad con la Norma Internacional de Encargos de Revisión (NIER) 2410, "Revisión de información financiera intermedia realizada por el auditor independiente de la entidad" emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y Aseguramiento (IAASB, por su sigla en inglés).

Una revisión de estados financieros intermedios consiste en hacer indagaciones, principalmente ante las personas responsables de los asuntos financieros y contables, así como en aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión tiene un alcance significativamente menor que el de una auditoría realizada de conformidad con las Normas Internacionales de Auditoría (NIA) y, en

consecuencia, no nos permite obtener una seguridad de que hayan llegado a nuestro conocimiento todas las cuestiones significativas que pudieran haberse identificado en una auditoría. En consecuencia, no expresamos una opinión de auditoría.

4. Conclusión

Sobre la base de nuestra revisión, nada llamó nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados financieros intermedios condensados adjuntos de CNH Industrial Capital Argentina S.A. correspondientes al período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 no están preparados, en todos los aspectos significativos, de acuerdo, con la NIC 34.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

a) Los estados financieros intermedios condensados adjuntos han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de acuerdo con las normas aplicables de la Ley General de Sociedades N° 19.550 y de la Comisión Nacional de Valores.

b) Los estados financieros intermedios condensados adjuntos surgen de los registros contables auxiliares de la Sociedad, que se encuentran pendientes de transcripción en los libros rubricados.

c) Los estados financieros intermedios condensados adjuntos se encuentran pendientes de transcripción en el libro Inventarios y balances de la Sociedad.

d) Como parte de nuestro trabajo, cuyo alcance se describe en la sección 3 de este informe, hemos revisado la Reseña informativa requerida por la Comisión Nacional de Valores, preparada por el Directorio y la Gerencia de la Sociedad, y sobre la cual, en lo que es materia de nuestra competencia, no tenemos observaciones que formular.

e) Según surge de los registros contables auxiliares de la Sociedad mencionados en el apartado b) de esta sección, el pasivo devengado al 30 de junio de 2025 a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino en concepto de aportes y contribuciones previsionales ascendía de \$ 74.071.379 y no era exigible a esa fecha.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 8 de agosto de 2025.

DELOITTE & Co. S.A.

(Registro de Soc. Comerciales
C.P.C.E.C.A.B.A. – Tomo 1, Folio 3)

FERNANDO D. GLASBAUER (Socio)

Contador Público (U.B)
C.P.C.E.C.A.B.A. - T° 205 - F° 17

Deloitte se refiere a una o más entidades de Deloitte Touche Tohmatsu Limited ("DTTL"), su red global de firmas miembro y sus sociedades afiliadas a una firma miembro (en adelante "Entidades Relacionadas") (colectivamente, la "organización Deloitte"). DTTL (también denominada como "Deloitte Global") así como cada una de sus firmas miembro y sus Entidades Relacionadas son entidades legalmente separadas e independientes, que no pueden obligarse ni vincularse entre sí con respecto a terceros. DTTL y cada firma miembro de DTTL y su Entidad Relacionada es responsable únicamente de sus propios actos y omisiones, y no de los de las demás. DTTL no provee servicios a clientes. Consulte <https://www2.deloitte.com/ar/conozcanos> para obtener más información.

Deloitte Touche Tohmatsu Limited es una compañía privada limitada por garantía constituida en Inglaterra y Gales bajo el número de compañía 07271800, con domicilio legal en Hill House, 1 Little New Street, London, EC4a, 3TR, United Kingdom.

INFORME DE LA COMISIÓN FISCALIZADORA

A los señores Accionistas de
CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA S.A.
Avda. Pte. Roque S. Peña 615, piso 11
Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Informe sobre los controles realizados respecto de los estados financieros condensados intermedios.

Hemos efectuado una revisión de los Estados Financieros Condensados Intermedios de CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA S.A, que comprenden los documentos enumerados seguidamente:

- a) Estado de Situación Financiera Intermedio Condensado al 30 de Junio de 2025 comparativo con el ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2024
- b) Estados de Resultado y Otros Resultados Integrales Intermedios Condensados correspondientes a los periodos de seis y tres meses finalizados el 30 de Junio de 2025 presentado en forma comparativa con los periodos de seis y tres meses finalizados el 30 de Junio de 2024
- c) Estado de Cambios en el Patrimonio Intermedio Condensado correspondiente al periodo de seis meses finalizado el 30 de Junio de 2025
- d) Estado de Cambios en el Patrimonio Intermedio Condensado correspondiente al periodo de seis meses finalizado el 30 de Junio de 2024
- e) Estados Condensados de Flujos de Efectivo correspondiente al periodo de seis meses finalizado el 30 de Junio de 2025 presentado en forma comparativa con el periodo de seis meses finalizado el 30 de junio de 2024
- f) Notas 1 A 18 y Anexos I A III.

Responsabilidad de la Dirección de la Sociedad en relación a los Estados Financieros Intermedios Condensados

El Directorio es el responsable de la preparación y presentación de los mencionados estados financieros intermedios condensados, de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FAPCE), tal como fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB), y de control interno que considere necesario para permitir la preparación de los estados financieros libres de correcciones significativas.

Responsabilidad de la Comisión Fiscalizadora en relación a los Estados Financieros Intermedios Condensados

Nuestro examen fue realizado de acuerdo con las normas de Sindicatura vigentes. Dichas normas requieren que el examen incluya la verificación de la congruencia de los documentos examinados con la información sobre las decisiones societarias expuestas en Actas y la adecuación de dichas decisiones a la Ley y a los Estatutos en lo relacionado con sus aspectos formales y documentales.

Para la realización de nuestra tarea profesional sobre los documentos mencionados hemos analizado el informe del auditor externo "Deloitte & Co. S.A." emitido con fecha del 8 de Agosto de 2025. Dicho análisis incluyó la verificación de la planificación del trabajo, de la naturaleza, alcance y oportunidad de los procedimientos aplicados y de los resultados de la revisión efectuada por dicho profesional, quien ha llevado cabo su examen de conformidad con la Norma Internacional de Encargos de Revisión (NIER) 2410, "*Revisión de información financiera intermedia realizada por el auditor independiente de la entidad*" emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y Aseguramiento (IAASB, por su sigla en inglés)

Dado que no es responsabilidad de la sindicatura efectuar un control de gestión, el examen no se extendió a los criterios y decisiones empresarias de las diversas áreas de la Sociedad, cuestiones que son de responsabilidad exclusiva de la Dirección.

Conclusión

Sobre la base de nuestra revisión nada nos llamó la atención que nos hiciera pensar que los Estados Financieros Intermedios Condensados de CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA S.A. correspondientes al período de seis meses terminado el 30 de junio de 2025 no están presentados en forma razonable en todos sus aspectos significativos de acuerdo con la NIIC 34.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

Según surge de los registros contables de CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA S.A., el pasivo devengado al 30 de Junio de 2025 a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino en concepto de aportes y contribuciones previsionales ascendía a \$ 74.071.379 no siendo exigibles a dicha fecha.

- a) Los estados contables adjuntos surgen de los registros llevados, en sus aspectos formales de conformidad con las disposiciones legales vigentes.
- b) Durante el período de 6 meses finalizado el 30 de Junio de 2025 hemos dado cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 294 de la Ley General de Sociedades.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 8 de Agosto de 2025

Por la Comisión Fiscalizadora

Gonzalo I. Elguera

Abogado

CPACF T° 16 F° 129

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 11 de agosto de 2025

Legalizamos de acuerdo con las facultades otorgadas a este CONSEJO PROFESIONAL por las leyes 466 (Art. 2, Inc. D y J) y 20488 (Art. 21, Inc. I) la actuación profesional con los datos que a continuación se detallan:

Fecha de intervención: 08/08/2025

Referida a: E.E.C.C. - Períodos Intermedios - Intermedio Individual

Perteneciente a: CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARG S.A.

CUIT: 30-71432293-8

Fecha de Cierre: 30/06/2025

Monto total del Activo: \$513.183.114.000,00

Intervenida por: Dr. FERNANDO DAMIAN GLASBAUER

Sobre la misma se han efectuado los controles de matrícula vigente y control formal de dicha actuación profesional de conformidad con lo previsto en la Res. C. D. 34/24, no implicando estos controles la emisión de un juicio técnico sobre la actuación profesional.

Datos del Matriculado

Dr. FERNANDO DAMIAN GLASBAUER

Contador Público (Universidad de Belgrano)

CPCECABA T° 205 F° 17

Firma en carácter de socio

DELOITTE & CO. S.A.

T° 1 F° 3

SOCIO



Profesional de Ciencias
Económicas de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires

Esta actuación profesional ha sido aprobada por el profesional interviniente a través del Servicio de Legalizaciones Web, y la misma reúne los controles de matrícula vigente, incumbencias y control formal de acuerdo al Reglamento de Legalizaciones de Actuaciones Profesionales (Res. C.D. 34/24).

Se puede constatar la validez del documento ingresando a <https://legalizaciones.consejo.org.ar/validar> y declarando el código indicado en el recuadro de la derecha o escaneando el QR.

LEGALIZACIÓN N°

729294

CÓDIGO DE
VERIFICACIÓN
htfmosll

